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کاهش هوشیاری 
کارگران در گرما

ایلنــا: اکبــر شــوکت، رئیــس کانــون 
کارگران ساختمانی  انجمن های صنفی 
ایــران، با اشــاره به موضــوع افزایش 
گرمای هــوا در فصل تابســتان و نتایج 
اظهار  کارگــران ســاختمانی،  برای  آن 
کرد: گرمــای هوا در فصول گرم ســال 
نه تنهــا برای کارگران حــوزه نفت و گاز 
و پتروشــیمی در جنــوب، بلکــه برای 
همه کارگران کشــور و ازجمله کارگران 
ســاختمانی مشــکلاتی ایجــاد می کند 
که هم کارفرما، هــم دولت و هم خود 
کارگــران بایــد به آن توجــه و برای آن 

تدبیر کنند.
او افــزود: صنعت ساختمان ســازی 
جزء سخت و زیان آورترین مشاغل کشور 
اســت. این را هــم آمار حــوادث کار و 
هم تعداد بیماری های شــغلی پس از 
بازنشســتگی و تعــداد ازکارافتادگی ها 
در ایــن شــغل، تأیید می کننــد. یکی از 
دلایل سختی این شغل این است که کار 
ســاختمانی نیز در زمره مشاغلی است 
که در زیر نور آفتاب انجام می شود و در 
فصل گرما نیز ادامــه می یابد. در همه 
استان های گرمسیر و سردسیر کشور در 
دماهای ۴۰ تا ۵۰ درجه در ســه یا چهار 
فصل گرم ســال، کارهای ســاختمانی 
ادامــه می یابد کــه در این حــوزه باید 

نکاتی را مدنظر قرار داد.
شــوکت با اشــاره به افزایش سطح 
گرمــای هــوا در برخــی ارتفاعــات و 
مناطق، اظهــار کرد: گرمی هــوا برای 
برخــی حوزه هــا مثــل آرماتوربندهــا، 
آهنگران و جوشــکاران اسکلت فلزی، 
سنگ کاران  و  نماکاران  بنا-سفت کاران، 
نمای ساختمان، سخت است و کارگران 
بســیاری در دمای گرم و شرجی آسیب 

می بینند.
ایــن فعال کارگــری با تأکیــد بر این 
موضــوع که بــرای مقابله بــا خطرات 
ســال،  گــرم  فصــول  زیــاد  گرمــای 
راهکارهایــی وجــود دارد، اظهار کرد: 
کارفرمایان باید شرایطی را فراهم آورند 
کــه در آن کارگران پــس از نماز صبح 
شــروع به کار کرده و قبل از ساعت ۱۰ 
یا ۱۱ صبح که هوا به اوج گرما می رسد، 
فعالیت کارگاه ســاختمانی قطع شود و 
ادامه کار در ساعت چهار بعدازظهر به 
بعد تا زمانی که هــوا در فصول گرم با 
روزهای بلند روشن است (۷ و ۸ عصر) 

ادامه یابد.
رئیس کانــون انجمن هــای صنفی 
کارگران ساختمانی ادامه داد: در برخی 
پروژه ها در برخــی نقاط دنیا این امکان 
وجــود دارد که با تأمین نــور کافی کار 
اساســا در شــب ادامه پیدا کند، اما در 
ایران اکثریت قاطع پروژه ها این امکان را 
ندارند؛ بنابراین باید با تقســیم کار به دو 
شیفت، حداقل پنج ساعت از قبل ظهر 
تا بعدازظهر کار معلق شــود تا کارگران 
دچار گرمازدگی و آســیب های مختلف 
ناشی از گرما نشده و نیروی شان تحلیل 
نرود. در این مدت نیز کارفرما باید امکان 
اســکان کارگران در یــک محیط دارای 
سایه با وسایل سرمایشی را فراهم کرده 
باشد تا در شیفت دوم کار فورا فعالیت 

خود را ادامه دهند.

او تصریــح کــرد: یکی از مشــکلات 
ســاختمانی  کارگاه هــای  و  واحدهــا 
تأمین نشــدن آب آشــامیدنی ســالم و 
خنک بــرای کارگران اســت. در برخی 
موارد حتی ظرف مناســب برای شرب 
وجود ندارد و در بســیاری از موارد مثل 
پروژه هــای ســاختمانی دور از مناطق 
پروژه های مســکن های ملی،  و  شهری 
آب تصفیه شــده در اختیار کارگران قرار 
نمی گیــرد. ما موارد بالای مســمومیت 
کارگــران در فصــل گرم ســال به دلیل 
مصرف بالای آب آشــامیدنی نامناسب 
را داریم. شــوکت با اشاره به مشکلات 
پروژه های مسکن ملی گفت: باتوجه به 
دوری کارگران این پروژه ها از محیط های 
شــهری، علاوه بر موضوع مســمومیت 
ناشی از مصرف بالای آب غیربهداشتی، 
فشــار کار در فصل گرما در این پروژه ها 

بیشتر است.

تشدید بارش در ۱۲ استان 
و احتمال وقوع سیلاب

ایسنا: سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش و احتمال وقوع سیلاب در 
۱۲ استان و همچنین افزایش ارتفاع موج تا ۱.۵ متر در آب های جنوب کشور 
هشــدار داد. ســازمان هواشناسی با صدور هشــدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید 
فعالیت سامانه بارشی همراه با بارش های شــدید محلی آورده است: وقوع رگبار 
باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گردوخاک، در نقاط مستعد 
بارش تگرگ شنبه (دوم تیرماه) در آذربایجان شرقی، اردبیل، نیمه شمالی  استان های 
آذربایجان غربی، زنجان، قزوین، البرز، تهران، مازندران و ســمنان، شــمال خراسان 
رضوی، یکشنبه (سوم تیرماه) در اردبیل، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان 
غربی، شمال خراســان رضوی، ارتفاعات در استان های زنجان، قزوین، البرز، تهران، 
ســمنان، مازندران و گلستان و دوشــنبه (چهارم تیرماه) در اردبیل، زنجان، قزوین، 
آذربایجان شرقی، نیمه شــمالی آذربایجان غربی، دامنه و ارتفاعات در استان های 
گیلان، مازندران، تهران، البرز و ســمنان پیش بینی می شــود. در این شــرایط جوی 
جاری شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، صاعقه، 
کاهش دید، لغزندگی جاده ها و احتمال سقوط سنگ به ویژه در جاده های کوهستانی 
و گردنه ها، رخداد تگرگ، احتمال خسارت به سازه های موقت و احتمال خسارت به 
محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی نسبت به احتیاط در 
ســفرها به ویژه بین شــهری، عدم اتراق و برپاکردن چادرهای مسافرتی در حاشیه و 
بســتر رودخانه ها و مســیل ها، احتیاط در فعالیت طبیعت گردی به ویژه در ساعات 
بعدازظهر، پرهیز از فعالیت های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در 
حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه های موقت، لایروبی 
کانال ها و آب روها و تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی، 
عدم دپوی محصولات در فضای باز و آمادگی راهداری و سایر دستگاه  های اجرائی 
توصیه می کند. سازمان هواشناســی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: افزایش 
بیشــینه سرعت وزش باد در محدوده ۲۴ نات و افزایش بیشینه ارتفاع امواج تا ۱.۵ 
متر شــنبه و یکشــنبه در غرب دریای عمان و تنگه هرمز، نواحی ســاحلی و دور از 
ساحل استان هرمزگان، دوشنبه و سه شنبه در نواحی ساحلی و دور از ساحل استان 
هرمزگان، چهارشنبه (ششم تیرماه) در خلیج فارس، تنگه هرمز و غرب دریای عمان، 
نواحی ســاحلی و دور از ساحل استان های خوزستان، بوشهر و هرمزگان پیش بینی 
می شود. در این شرایط جوی خطر غرق  شدن شناگران، پاره شدن تورهای صیادی و 
آسیب به قفس های پرورش ماهی، احتمال اختلال در تردد شناورهای مسافربری و 
فعالیت دریایی به  ویژه تردد شناورهای سبک، قایق های صیادی و نیمه  سنگین وجود 
دارد. به توصیه سازمان هواشناسی، منع فعالیت های تفریحی و شیلاتی، خودداری 
از فعالیت های تفریحی و شــنا به ویژه در محدوده تنگه هرمز در قشم، بندرعباس، 
هرمز، لارک، هنگام، ســیرک، لنگه و لاوا، احتیاط در تردد شــناورهای مسافربری و 
کشــتی های تجاری، اتخاذ تمهیدات لازم جهت فعالیت های ساحلی و فراساحل 
مدنظر قرار گیرد. در هشــدار نارنجی رنگ ســازمان هواشناسی پیش بینی می شود 
  پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشــته باشد و خسارت های احتمالی را سبب 
شود. هشدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول برای مقابله با یک پدیده 
خسارت زا صادر می شود. هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیده ای جوی رخ 
خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی ایجاد کند.

یک اتفاق خوب برای جایگاه اقتصاد فرهنگ در صنوف کشور

تجلیل از مهدی فیروزان 
در آیین بزرگداشت روز ملی اصناف

نگاه گزارش

جامعهجامعه

یکم تیرماه در سرشــمار رسمی کشور به عنوان 
روز ملی اصناف نام گذاری شــده اســت. به عبارتی 
می توان گفت یکــم تیرماه یکــی از اقتصادی ترین 
روزهای ایران در تقویم رســمی کشــور محســوب 
می شــود که باعث شــده اســت  در چنیــن روزی 
اصنــاف کشــور در مراســمی که برگــزار می کنند، 
علاوه بر تجلیل و تقدیر از برگزیدگان صنوف کشور، 
چالش  هــای اقتصــادی را نیز نقــد و تحلیل کنند. 
اصناف به نوعی نماد مفهوم بازار در اقتصاد و حتی 
اقتصاد اجتماعی ایران محسوب می شوند که همین 
قاب از تعریف اصناف در اقتصاد ایران باعث شــده 
اســت تا یکم تیر ماه به عنوان یکی از روزهای مهم 
در تقویم اقتصادی کشــور مورد بررسی قرار بگیرد. 
دیروز در آیین گرامیداشت روز ملی اصناف، می شد 
به خوبی این واقعیت را دید که هنوز هم صنوف در 
اقتصاد ایــران و گردهمایی آنان می تواند یک اتفاق 
مهم محسوب شود؛ مخصوصا حالا که در چند سال 
گذشته اقتصاد  ایرانی با مشکلات به مراتب بزرگ تری 
دست به گریبان بوده است و بر همین اساس اصناف 
همواره در باز کردن گره های اقتصادی نقش مهمی 

ایفا کرده اند. 
در آیین بزرگداشــت روز ملی اصناف نیز هر چند 
چهره های رســمی و تصمیم ســازان دیروز و امروز 
نهادهای اجرائی حضور داشتند، اما بیراه نیست اگر 
بگوییــم روز ملی اصناف همــواره یکی از روزهایی 
بوده اســت که صنــوف ایرانــی در آن به ضرورت 
کم شدن نقش دولت در اقتصاد  یا حتی ایفای نقش 

ناخوشــایند دولت در اقتصاد ایرانی اشــاره کرده اند. یکی از اتفاقات خوب آیین بزرگداشت روز ملی 
اصناف، تقدیر از مهدی فیروزان، مدیر عامل مؤسســه شهر کتاب، به عنوان چهره شاخص صنفی در 
حوزه توســعه برندینگ بود. او بنیان گذار خانه کتاب و یکی از چهره های ماندگار و کارآفرینان موفق 
است که از اواسط دهه ۷۰ جای کتاب را به طور جدی در زیست شهری باز کرد و با ساخت پیشنهاد 

شهر کتاب،  نامی ماندگار برای خود بر جای گذاشت. 
تجلیل از مهــدی فیروزان در روز ملی اصناف می تواند یک نماد برای صنوف فرهنگی باشــد و 
جایــگاه آنان را در اقتصــاد ایرانی تقویت  کند یا به عبارتی می توانــد فضایی مهم در صنوف ایرانی 
بــرای ترمیــم و بهبود اقتصاد فرهنگ باز کنــد. برای همین باید گفت  در آیین بزرگداشــت روز ملی 
اصناف، حضور مهدی فیروزان و تقدیر از او می تواند یک اتفاق مهم و تأثیر  گذار برای فرهنگ و اقتصاد 
فرهنگی کشــور در تراز صنعتی صنوف اقتصادی باشــد. در این مراسم،  رئیس اتاق اصناف ایران در 

آیین بزرگداشــت روز ملی اصناف با اشاره به نقش 
پررنگ اصناف در تولیــد ناخالص ملی، بر ضرورت 
مشارکت و نقش آفرینی اصناف در تصمیم سازی ها 

و سیاست گذاری های اقتصادی کشور  تأکید کرد.
مجتبــی صفایی، رئیس اتاق اصنــاف ایران، در 
این مراســم بیان کرد: میزبانان این همایش، همان 
افرادی هســتند که ارکان اصلی اصناف کشــورند. 
نمایندگانی که از شمال، جنوب، شرق و غرب کشور 
به تهــران آمده اند تا در برگــزاری روز ملی اصناف 

مشارکت کنند.
وی با اشاره به سیاســت زدگی حوزه اقتصاد در 
کشــور گفت: اجرای سیاســت های کلــی اصل ۴۴ 
متأســفانه دولت را رقیب بخــش خصوصی کرده 
اســت. همین دفاتر که قرار بود گر ه گشا از کار مردم 
باشد، ســفره کســبه را کوچک تر کرده اند. به عنوان 
نمونــه امروز برخــی تصمیمــات در ارائه خدمات 
پلیس+۱۰ به مردم، صنف عکاســان ما را در آستانه 
ورشکســتگی قرار داده؛ همچنین بر اساس برخی 
تصمیمات در وزارت بهداشــت، دفاتر ســلامت در 
ازای مبالغــی نامتعــارف، اقدام بــه اعطای مجوز 
بهداشــت می کنند. ما از این گونه موضوعات گله و 
از شــما درخواست مساعدت و رفع این مشکلات را 

داریم.
رئیس اتاق اصناف ایران در ادامه ســخنان خود 
به ارائه گزارشــی ۹ ماهه از فعالیت هیئت  رئیســه 
فعلــی اتــاق اصنــاف ایــران پرداخــت و گفت: 
خوشبختانه پس از ۱۶ ســال که اتاق استقلال پیدا 
کرده است، برای اولین بار  واحدهای بازرسی در سراسر کشور تجهیز شدند. وی درباره رویکرد جدید 
هیئت رئیســه مبنی بر توجه ویژه به اصناف دارای مزیت های صادراتی گفت: بر اساس این رویکرد، 
۶۰۰ هزار صنف دارای مزیت صادراتی شناسایی شد؛ اصنافی که هیچ بستری برای توسعه صادراتی 
آنها فراهم نبود. اما فعال ســازی این ظرفیت ها و اجرائی کردن این رویکرد با تشــکیل کمیته ای ویژه 

برای پیگیری این موضوع در اتاق اصناف ایران آغار شد.
صفایــی ادامه داد: در گام اول با دعوت از ســفیر عربســتان بــه اتاق اصنــاف و رایزنی درباره 
همکاری های مشــترک، آمادگی خودمان را برای مشــارکت در تأمین مواد اولیه و نیازهای خدماتی 
پروژه عظیم ســاخت و ایجاد شــهر تمام الکترونیکی در این کشور اعلام کردیم که با استقبال طرف 
عربســتانی همراه شــد. همچنین در دیدار با سفیر بنگلادش نیز به نتایج خوبی دست یافتیم که این 

رویکرد همچنان در حال پیگیری است.

روز گذشــته احمد توکلی با انتشار بیانیه ای خطاب 
بــه نامزدهای انتخابــات ریاســت جمهوری با نگاهی 
دلســوزانه مهم ترین اولویت و مســئله کشور و مردم 
را اقتصــاد دانســته و از نامزدهای ریاســت جمهوری 
خواســته اســت که در راســتای یک تصمیم عقلایی 
فرماندهی اقتصاد کشــور را به اقتصاددانان بســپارند. 
در بخشــی از این بیانیه آمده اســت: «راه موجود این 
است که سکان اقتصاد کشور به دست اقتصاددانی در 
سمت معاون اول سپرده شود و انتخاب تیم اقتصادی 
دولت بــه وی واگذار گردد. معاون اول باید در جامعه 
علمــی اقتصاددانان کشــور معتبر باشــد و تیم نیز از 
کســانی تشکیل شــود که مانند خود وی، مدل مخرب 
سیاســت های تعدیل ســاختاری را بشناسند و تعقیب 
سیاست تثبیت را وظیفه خویش بشمارند». متن بیانیه 

احمد توکلی را در ادامه بخوانید:
بــرادران ارجمنــد نامزدهــای محتــرم انتخابات 

چهاردهمین دوره ریاست جمهوری
با سلام و احترام

بر خود لازم دیدم خیرخواهی برای رهبران کشــور 
را پیــش از آنکه بار مســئولیت به اذن خدا و دســت 
مردم بــه دوش آنها گزارده شــود، آغــاز کنم. امروز 
بزرگ ترین مســئله مردم، معیشت آنهاست و اقتصاد 
ملی از فســاد و معضلات دیگری رنج می برد که باید 
هرچه سریع تر به نفع کشور حل شود. اگر کشور درگیر 
جنگ نظامی باشــد و به شــما خبر برســد که جبهه 
مهمی در حال ســقوط اســت چه می کنید؟ مسلما 
مانند هر فرمانده دلسوز و عاقلی بهترین امیر، بهترین 
سردار و زبده ترین نیروهای خود را به آنجا می فرستید. 
حالا اگر جنگ، اقتصادی باشد؛ اینجا هم عقلانی ترین 
و مؤثرترین آنها ســپردن فرماندهی به اقتصاددانانی 
اســت که بــه دنبــال مدل هایی هســتند ســازگار با 
اقتضائات ملی و جهت گیری انسانی- اسلامی. یعنی 
مدل هایی که تنها بر رشــد تأکید نداشته باشند، بلکه 
آثار تعقیب آن مدل ها به جای دامن زدن به نابرابری، 
شــکاف طبقاتی را کاهش دهد. در ایــن صورت این 
فرماندهان به جای تبعیــت از الزامات یا توصیه های 
صنــدوق بین المللی پول به اقتضائات ملی و ســایر 

مؤلفه های واقعی توجه می کنند.
مدل تحمیلی یا همان مدل IMF یعنی همان سیاست 
تعدیل ساختاری که به تمام کشورهای بحران زده عضو 
صندوق که وام بخواهند تحمیل گشته است و به سایر 
اعضا که حاضر به اســتقراض نیســتند، موکدا توصیه 
می شــود. ولی در قاطبه موارد، چون بر بنیادگرایی بازار 
(Market Fundamentalism) اصــرار اســت و نــگاه 
غیرعلمی «یک نســخه برای همه» تعقیب می شــود، 

برای غالب کشــور ها شکســت آفریده اســت. به قول 
جــوزف اســتیگلیتز رئیس اقتصاددانــان بانک جهانی 
و رئیس مشــاوران اقتصادی کلینتــون، رئیس جمهور 
اســبق آمریکا، وقتی از صد بیمارِ یک پزشک، ۹۵ بیمار 
می میرنــد، مســلما عیب در نســخه تجویزی اســت. 
اســتیگلیتز به خاطــر این موضع گیری کــه جمع بندی 
هزاران تحقیق علمی بود، در سال ۲۰۰۰ از بانک جهانی 
اخراج شــد ولــی به خاطــر نقش برجســته او در این 
پژوهش ها، در سال ۲۰۰۱ برنده جایزه نوبل اقتصاد شد.
متأســفانه شــما برادران در زمانی به دنبال کسب 
مسئولیت هســتید که مشکلات اصلی کشور اقتصادی 
اســت و تخصص همه شــما غیر از اقتصاد است. ۳۵ 
سال است که دولت های پس از جنگ با ضعف و قوت 
متفاوت از مدل تعدیل ســاختاری پیروی کرده اند. حالا 
کارها پیچیده تر شده است. در این وضعیت اگر تدبیری 
اندیشــیده نشــود، از هیچ کدام از شــما آقایان انتظار 
نمی رود که به حل مشــکلات و معضــلات اقتصادی 
توفیق یابید. راه موجود این اســت که ســکان اقتصاد 
کشــور به دســت اقتصاددانی در ســمت معاون اول 
سپرده شود و انتخاب تیم اقتصادی دولت به وی واگذار 
گردد. معاون اول بایــد در جامعه علمی اقتصاددانان 
کشــور معتبر باشــد و تیم نیز از کســانی تشکیل شود 
کــه مانند خود وی، مدل مخرب سیاســت های تعدیل 
ســاختاری را بشناســد و تعقیــب سیاســت تثبیت را 
وظیفه خویش بشــمارد. مســئولیت بالاتر معاون اول 
و نقــش وی در انتخــاب همکاران اقتصــادی، به وی 
بــرای ایجاد هماهنگی بین اقدامات دولت بر اســاس 
اســتراتژی تثبیت، قــدرت می بخشــد. در این صورت 
می شــود انتظار داشت که مشــکلات در زمان مناسب 
خود حل گردند. از ســه دوره قبل که وضع مشابهی از 
جهت بهره گیری از تخصص ها مطرح بود، این پیشنهاد 

داده شد.
حالا به شــما بــرادران نیــز موکدا همیــن توصیه 
را می کنــم، فرصــت اصلاح اقتصاد ملی و معیشــت 
مــردم را حتی برای یک روز از دســت ندهید. هنگامی 
که رئیس جمهور اقتصاددان نیســت، انتخاب معاون 
اول و تیــم همــراه از میان اقتصاددان، توســعه گرای 
راســت کردار،  پاکدســت،  عدالت خــواه، فسادســتیز، 
وطن دوســت، مدافع حقوق مالکیت و قانون و حامی 
جدی اقشــار مستضعف، ضرورتی اجتناب  ناپذیر است. 
اگر ایــن پیشــنهاد پیش از ۸ تیــر تحقق یابــد، مردم 
خواهند دانســت که به چه کســانی و با چه درجه ای 
از امیدآفرینــی رأی می دهند و به مشــارکت مردم در 
انتخابــات کــه به صــلاح مُلک و ملت اســت، کمک 

خواهد شد.

توصیه های احمد توکلی به نامزدهای ریاست جمهوری
در جنگ اقتصادی

فرمانده اقتصاد باید اقتصاددان باشد


